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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 
003/2022 

EDITAL Nº 003/2022 

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES DE 

TAQUARUSSU, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso 

IX, do artigo 37 da Constituição Federal da República, na Lei Municipal 

516/2019 de 16 de dezembro de 2019 alterada pela Lei Municipal nº 568/2022 

de 24 de março de 2022, na Lei Complementar Municipal nº 009/2010 de 15 de 

junho de 2010, e no Decreto nº 66 de 30 de junho de 2017, torna público, para 

conhecimento dos interessados, o resultado e classificação final para o Processo 

Seletivo Simplificado para Professor Substituto 003/2022. 

 

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 

1 Nadir Cristina Soares Gonçalves 808.878.481-68 68 

2 Andreia dos Santos Araújo Souza 974.412.101.78 66 

3 Claudete Laurindo Silva Pereira 519.789.701-53 66 

4 Laura Silva Aguilar 583.603.361-72 66 

5 Patricia de Oliveira Souza 845.747.981-49 66 

6 Andreia Bastos Dos Santos 988.270.731-00 64 

7 Magna Ester Gonzaga Gomes 985.873.311-91 63 

8 Maria José Vieira 808.878.481-69 63 

9 Maria Eliane da Silva Febbo Biase 792.246.951-91 62 

10 Sandra da Silva Febbo Rocha 894.126.561-49 61 

11 Sirlei Araujo do Nascimento  886.752.701-00 61 

12 Sinéia Ferreira da Silva Afonso  786.368.761-68 60 

13 Mirian Pinheiro das Neves Souza  011.054.641-56 59 

14 Valderice Gomes Ferro dos Santos  911.613.551-20 59 

15 Vera Lúcia dos Santos Maia 721.512.771-00 59 

16 Claudiano Alves dos Santos 797.912.801-00 55 

17 Roberta Bráz de Medeiros Pereira 986.996.441-91 55 

 
LISTA DE CLASSIFICADOS PARA AULAS COMPLEMENTARES 

 
PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR (Educação Infantil e/ou Anos Iniciais) 
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18 José Aparecido Silva Ferreira 849.600.601-82 43 
 

 

           

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 

1 Andreia dos Santos Araújo Souza 974.412.101.78 66 

2 Laura Silva Aguilar 583.603.361-72 66 

3 Sinéia Ferreira da Silva Afonso 786.368.761-68 60 

4 Vera Lúcia dos Santos Maia 721.512.771-00 59 

5 Claudiano Alves dos Santos 797.912.801-00 55 

 

 

 

LISTA DE CLASSIFICADOS PARA CONVOCAÇÃO 
 

*OBS. Os candidatos que tiveram vínculo com o município de Taquarussu/MS nos 

últimos 24 meses, no caso de nova contratação, ficarão sujeitos ao limite máximo de 

prorrogação dos contratos conforme a Lei Municipal 516/2019 de 16 de dezembro 

5de 2019 alterada pela Lei Municipal nº 568/2022 de 24 de março de 2022. 

 
PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR (Educação Infantil e/ou Anos Iniciais) 
 

Nº  NOME COMPLETO CPF PONTOS 
VINCULO C/ 

PREFEITURA             
24 meses 

1 Antônio Carlos Braz 366.178.901-59 70 NÃO 

2 Zenaide Silva de Freitas 953.153.491-87 64 Sim*  

3 Lidiane Regina Silva Borges 012.368.131-62 52 NÃO 

4 Eberson Teixeira Rosa 011.344.281-54 51 NÃO 

ARTE    

    

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 

   1. Edna Terezinha Perigo Barreto 311.936.921-72 45 
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5 Elvira Francisco Prates 636.973.356-34 51 NÃO 

6 Maria Aparecida de Araujo Machado 328.981.908-61 51 SIM*  

7 Rosa Maria Borges do Prado Souza 003.365.351-80 50  SIM* 

8 Vanete Ribeiro Alves Sanchez 661.624.671-04 50   SIM*  

9 Paula Carine Maia dos Santos 034.693.041-30 48  SIM* 

10 Rosely de Araújo 965.202.991-20 48  NÃO 

11 Verônica Rodrigues dos Santos 020.296.171-05 48 SIM*  

12 Paula Menezes Seleri 801.024.331-00 47 NÃO  

13 Elci Berto Soares 020.915.841-77 45 SIM*  

14 
Alexandra Maria Fiumari da Silva 
Rodrigues 

840.141.211-00 44 NÃO 

15 Josiane Peixoto da Silva Souza 800.975.371-87 43  NÃO 

16 Rosemary Braz 465.935.351-68 42 NÃO  

17 Carla Camila Patricio Costa 293.275.618-48 41 NÃO 

18 Marcia Pires do Prado Horita 028.602.379-25 41 NÃO  

19 Rosiani Correia Alves Xisto 934.801.211-87 41 SIM*  

20 Caroline de Oliveira Santos 003.904.031-30 39 NÃO  

21 Luciene Aparecida Bacci De Araujo 964.012.651-91 39 NÃO 

22 Marcia Cardoso de Oliveira 959.604.221-15 39 NÃO  

23 Rosangela Klein Ribeiro 263.202.218-52 39 NÃO 

24 Jackelyne Souza Ferreira 049.458.202-47 37 NÃO  

25 Léia Gomes Da Cruz 266.534.618-40 37 NÃO 

26 Fernanda Castro Godoy Garcia 036.935.021-96 36 NÃO 

27 Ericka Garcia Lopes Janeiro 018.584.021-31 35  NÃO 

28 Sílio Fernando da Cruz 753.133.081-49 34  NÃO 

29 Francielli Rodrigues dos santos 018.138.691-70 33 NÃO 

30 Margarida Pereira da Silva 016.853.671-43 33 NÃO 

31 Muriel De Jesus Godoy 995.429.271-34 30  NÃO 

32 
Natalia Aparecida dos Santos 
Marques 

040.975.531-19 30 NÃO 

33 Valdeli De Jesus Soares Dos Anjos 910.797.051-04 30 NÃO 

34 Juliana Lima de Souza 022.301.961-54 29  NÃO 
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35 Edna Ferreira Floriano 010.755.201-93 26 NÃO 

36 Jessica Fagundes da Mata 050.685.951-79 26 NÃO 

37 Nayara Barreto Santos Raymundo 473.295.608-47 26 NÃO 

38 
Grasieli Aparecida dos santos 
Pereira 

057.032.411-46 25 NÃO 

39 Simone de Andrade Souza 007.850.721-95 25 NÃO 

40 Sonia Fernandes Canuto 025.889.759-76 25 NÃO 

41 Ingridy Bitencourt dos Santos 064.360.691-21 24 NÃO 

42 
Mônica Aparecida Faustino de 
Oliveira 

029.573.861-86 24 NÃO 

43 Silvelane Pereira Miyamoto 864.282.091-87 24 NÃO 

44 Elizania Bruno Prado da Silva 064.644.041-13 23 NÃO 

45 Jessica Regina Dos Santos Pereira 046.070.051-00 23 NÃO 

46 Marilza Moreira da Silva 001.768.881-79 23 NÃO 

47 Simone Matos Krause 019.712.111-09 23 NÃO 

48 Tânia Cristaldo Cabreira Gualdi 009.046.131-27 23 NÃO 

49 
Cassia Keren Gonçalves do 
Nascimento 

038.576.671-84 22  NÃO 

50 
Claudenice Gimenes Crivelli 
Guagliano 

015.593.761-80 20 
 NÃO 

51 Cynthia Antonia Manganelli Amaro 042.684.111-51 20 NÃO 

52 Gilenilde Cristina Candido de Sá  822.409.571-15 20 NÃO 

53 Sueli Barreto Santos Machado 224.704.248-10 20 NÃO 

54 Analice Serra Bispo 103.573.259-90 17 NÃO 

55 Veronica Pinheiro das Neves 001.204.491-10 17 NÃO 

56 Aline Franciele Pereira Lourenço 031.766.341-02 13 NÃO 

57 Valeria Antunes Silva 446.061.718-80 12 NÃO 

58 Diva Ferreira David 827.607.991-15 9 NÃO 

59 Juliana Castilho dos Reis 043.853.511-12 9 NÃO 

60 Roseleide Cidreira dos Santos 220.329.078-10 6 NÃO 

61 Adélia Cunha da Silva 508.423.232-87 4 NÃO 

62 Danielli Figueiredo Dias 030.316.041-13 0 NÃO 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL – OUTROS (ESPECIALIZAÇÃO OBRIGATÓRIA) 
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Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 
VINCULO C/ 

PREFEITURA             
24 meses  

1 Zenaide Silva de Freitas 953.153.491-87 64 SIM*  

2 Lidiane Regina Silva Borges 012.368.131-62 54  NÃO 

3 Vanete Ribeiro Alves Sanchez 661.624.671-04 50 SIM*  

4 Verônica Rodrigues dos Santos 020.296.171-05 48 SIM*  

5 Elcí Berto Soares 020.915.841-77 45 SIM*  

6 Josiane Peixoto da Silva Souza 800.975.371-87 43 NÃO  

7 Rosemary Braz 465.935.351-68 42 NÃO  

8 Maria Rosimeire Andrade dos Santos 889.034.781-34 41 SIM* 

9 Rosiani Correia Alves Xisto 934.801.211-87 41 SIM*  

10 Marcia Cardoso de Oliveira 959.604.221-15 39 NÃO  

11 Jackelyne Souza Ferreira 049.458.202-47 37  NÃO 

12 Sílio Fernando da Cruz 753.133.081-49 34 NÃO  

13 Francielli Rodrigues dos santos 018.138.691-70 33 NÃO 

14 Muriel De Jesus Godoy 995.429.271-34 30 NÃO  

15 Natalia Aparecida dos Santos Marques 040.975.531-19 30 NÃO 

16 Valdeli De Jesus Soares Dos Anjos 910.797.051-04 30  NÃO 

17 Juliana Lima de Souza 022.301.961-54 29 NÃO  

18 Jessica Fagundes da Mata 050.685.951-79 26 NÃO 

19 Grasieli Aparecida dos santos Pereira 057.032.411-46 25 NÃO 

20 Rosilaine Berto Schadeck 016.159.851-07 25 NÃO 

21 Geovana Nogueira Barbosa 064.484.671-22 24 NÃO 

22 Jessica Regina Dos Santos Pereira 046.070.051-00 23 NÃO 

23 Tânia Cristaldo Cabreira Gualdi 009.046.131-27 23 NÃO 

24 Wellington Luís De Melo Barros 055.856.981-17 23 NÃO 

25 Gleiciela de Azevedo santos 021.731.091-54 21 NÃO 

26 Analice Serra Bispo 103.573.259-90 17 NÃO 

27 Wermersom Fernandes Silva  028.970.702-18 7 NÃO 

28 Dhione de Souza Dóro 030.345.661-23 5 NÃO 
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EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 
VINCULO C/ 

PREFEITURA             
24 meses   

1 Maria Rosimeire Andrade dos Santos 889.034.781-34 41 SIM* 

2 Heloiza Ribas de Melo Rodrigues 052.471.359-62 38 NÃO 

3 Natanael Gomes Costa 018.431.341-44 36 SIM* 

4 Fernando Scheer 017.411.301-31 27 NÃO 

5 Janaina Rodrigues da Cruz 024.511.841-16 26 NÃO 

6 Junior Aparecido Almeida de Souza 062.814.181-58 25 NÃO 

7 Camila dos Santos da Silva 054.726.451-82 24 NÃO 

8 Rosenilda Correa da Costa 028.299.301-00 18 NÃO 

9 Davyd André de Araujo Berto 040.862.401-90 15 NÃO 

10 Vinícius Duarte Enz 003.013.351-33 10 NÃO 

 

 
LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS 
 

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 
VINCULO C/ 

PREFEITURA             
24 meses   

1 Euripedes Alves De Oliveira 360.986.801-59 51 NÃO 

2 Claudinei Marques dos Santos 016.885.211-00 35 NÃO 

3 Margarida Pereira da Silva 016.853.671-43 33 NÃO 

4 Edna Ferreira Floriano 010.755.201-93 26 NÃO 

5 Wermersom Fernandes Silva  028.970.702-18 7 NÃO 

6 Emanuel Luis Lopes Barbosa Da Silva 070.208.824-20 0 NÃO 

 

 
 
ARTE 
 

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 
VINCULO C/ 

PREFEITURA             
24 meses   
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1 Caroline de Oliveira Santos 003.904.031-30 39 NÃO 

2 Nayara Barreto Santos Raymundo 473.295.608-47 26 NÃO 

3 Cinthia Oliveira de Almeida 011.208.691-88 18 NÃO 

4 
Emanuel Luis Lopes Barbosa Da 
Silva 

070.208.824-20 0 NÃO 

5 Cynthia Antonia Manganelli Amaro 042.684.111-51 INDEFERIDO NÃO 

6  Leandro Silva Cardoso 067.694.931-28 INDEFERIDO NÃO 

 

 
EDUCAÇÃO ESPECIAL INTÉRPRETE DE LIBRAS (ESPECIALIZAÇÃO 
OBRIGATÓRIA) 
 

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 
VINCULO C/ 

PREFEITURA             
24 meses 

1.  Silvelane Pereira Miyamoto 864.282.091-87 24 NÃO 

 

Taquarussu-MS, 12 de dezembro de 2022. 

 

MARILZA NUNES DE ARAUJO NASCIMENTO 

Secretária Municipal de Educação Cultura e Esportes 
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________________________________ 

Nair Rosa da Silva Febbo 

_______________________________ 

Gleice Kelly de Oliveira Dos Santos 

Presidente Membro 

 

___________________________ 

Luciana de Lima Alves 

_______________________ 

  Maria Francineide Davi 

Nogueira 

_______________________ 

       Vanessa Vivian Sordi 
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